cum novis curie vestre et si qua pro vobis facere debeamus, mandare petimus cum

affectu.

Datum Basilee, X. Kalendas Iunii, regni nostri anno primo. 25

282. 283. PRIVILEGIA LUDEWICI PRO CIVITATE
RATISPONENSI.

1315. Mai.l6.-a2.

Cf. privilegium generale aliaque sc~~a jBoA~e~ Reg. Ludw. p. 7s~. j!0~. 103.

104. 112. 30

282. jPrM~e~MMM noviter coMeessMw. M<M. 16.

Originalia duo 1 et 2 in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 50. Descripsi-
mus vel contulimus nos. Pendet fragmentum sigilli autographi 1, ~t~M~ OiM~O~'CCp/M2

fere ~NesMm filis sericis rubei flavique coloris. jfM verso autographi 2 ~Mf
ZKe~'<M)M. 35

jBo'A~ef, Reg. LM~. p. 7 nr. 102.

~Ludowicus~ Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri

Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis yel audituris gratiam suam et

omne bonum.

1. Principis dextera" tociens leditur, quociens a dono retrahitur libérait. Quanto 40

enim profundius gratie largitatis inmergitur, tanto graciosius exaltatur et si a nostra

282. dextra 2.
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munificencia subiectis benemeritis munus liberalitatis libere conceditur, ipsorum voluntas

ad nostra obsequia fervencius animatur et ampliatur exinde gloria régie maiestatis.

Quapropter acire volumus universos tam posteros quam présentes, quod nos volontés

dilectis et fidelibus nostris civibus Ratisponensibus in iustis et rationabilibus eorum

5 peticionibus non deesse, gratiam ipsis a, predecessoribus nostris divis imperatoribus ac

regibus Romanorum concessam, indultam et confirmatam tum~ ex longeva et racionabili

consuetudine" observatam, ne a sentenciis iudicum eorum interlocutoriis quam diffini-

tivis intra muros civitatis Ratisponensis ius reddentium nisi ad ipsorum consistorium

extra iudicium vel in iudicio aliqualiter appelletur, quam dictam gratiam necnon con-

10suetudinem approbatam inantea conservandam auctoritate regia confirmamus. In tantum

eciam quod omnis abinde interposita seu facta appellatio frustatoria ipso facto nulla

sit, irrita et inanis.

2. Item addentes gratie gratiam volumus et expresse ipsis concedimus, ne delictum

vel delicta singularis vel singularium personarum in dampnum generale universitatis

15 dictorum civium debeat retorqueri, sed ut omnis forensis seu extraneus extra muros

civitatis, cuiuscumque sit vel faerit condicionis, cui actio vel questio realis seu personalis

competat vel competere possit contra quemcumque, cuinscumque condicionis fuerit,

civium predicte civitatis iudicium et examen querat et subeat iudicum civitatis nec

ante attemptatam et quesitam ibidem iusticiam eundem nec quemlibet seu quoslibet
2o alium vel alios in personis, rebus mobilibus vel inmobilibusd aliqualiter aggravet vel

perturbet. Maxime cum dicti cives quibuslibet de se querulantibus parati sint et esse

velint facere iusticie complementum.

3. Insuper ius quoddam consuetudinarium ipsis approb&mus et volumus observari,

quod quicumque dictorum civium domum vel domos, areas, curias, prata, vineas, fundos

M seu possessiones cultas vel incultas per annuum continum quiete et sine iuris impeticione

possederit, inantea a nullo debeat vel valeat impugnari~, si possessor ipse tercia sua

manu prescriptam annalem~ posses~ionem pacificam probaverit ac quietam.
4. Ad hec approbamus et concedimus, ne quis, cuiuscumque preeminencie, con-

dicionis vel officii fuerit, res eorum naufrag'ass, de incendio seu ruina evasas sibi attrahere,
30 apropriare'' vel usurpare audeat vel debeat quoquo modo, prout infamie perpetue notam

et imperialis prosoripcionis mucronem voluerit evitare.

5. Ex mera etiam et gratia quodammodo speciali approbamus et confirmamus

omnes dicte civitatis et civium obtentas consuetudines, quas ab antiquo seu tempore
cuius non est memoria in iudioio seu extra iudicium pro loge hactenus observarunt.

35 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre approbacionis, concessionis et con-

firmacionis paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, se noverit indignacionem nostre maiestatis regie incursu-

rum. In cuius rei testimonium has conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus

conmuniri.

M Datum' Lantshûte~, septimodecimo Kalen. ïunil, anno Domini millesimo trecen-

tesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

283. J~n'M~M~ coM~'<~<M)'~<o~'es F<M'M coMcess:<M:. J1;f<

O~~M~C ibidem KLS nr. 5~. JDcSCf~SMMMSnos. Pendet N~t~MM /'C~'C ~CSMM:

/MM sericis rubei flcavique coloris. Jwf~WH.

<6 ~O~M!~ jR~. LM< p. 7 tt~ ~07.

382. '') !'<<t1. 2. cotMWotudIne~tnx'Hier~Mt/)et'2. '*) immob.2. s) inp. 2. *) an-
nuatem 8. s) nauOragM 2. h) «ppropriare8. ') Dat. 9. '<')Lantshute 2.h) approprinre2. î) Dat~L), k~~I,tiilt-,7,1111te12.
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Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam publicam volumus pervenire, quod insinuacione pru-

dentum virorum civium Ratispon(ensium) fidelium nostrorum dilectorum percepimus,

quod per predones et violentas invasiones turbatorum pacis iidem cives ac alii viatores

et mercatores exeuntes vel intrantes civitatem Ratispon(ensem) capiuntur, deptedantur s

et diversis gravaminibus ofFenduntur, super quo sibi petierunt de regali clemencia salu-

briter provideri. Affectantes igitur, prout ex iniuncto nobis tenemur officio, eorundem

tamquam devotorum et fidelium imperii quietis comodum preparare, indulgemus et con-

cedimus eisdem, ut auctoritate regia turbatores pacis et homines facinorosos in civitate

Ratisponensi et extra civitatem capere valeant in iudicio seu dominio quorumlibet domi- 'o

norum et captos in civitatem ducere memoratam. Ita quod de talibus captis extra

civitatem primum iudicium fieri petant per eum, in cuius iudicio capti sunt, secundum

consuetudinem ante concessionem talis gratie observatam. Qui si in exhibicione iusticie

petite seu iudicio faciendo negligens aut remissus fuerit, extunc dictis civibus licebit in

civitate sine iuris alieni preiudicio de talibus malefactoribus iuxta civitatis iudicium n

iudicare. De hiis autem qui in civitate deprehensi fuerint malefactoribus iudicari volumus

secundum civitatis iudicium hactenus observatum. Addicientes ac volentes, quod me-

morati cives Ratisponenses suis inimicis et adversariis resistere valeant et contra ipsos
auctoritate regia efëcaciter se defendere ac tueri per nostre defensionis et auxilii

presidium ac iuvamen. Et ut pacis commodo gaudeant pleniore, addicimus quod pre- 2o

dictis civibus contra quoscumque, qui predones et turbatores ipsorum ad castra sua seu

municiones receptaverint et de hoc convicti fuerint, prout fuerit oportunum, si res ipsis
civibus ablatas reddere neglexerint, postquam requisiti et moniti fuerint super eo, idem

ius competere debeat et actio, que ipsis civibus de iure competeredinoscitur contra

turbatores huiusmodi seu predones. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre M

maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. in Ratispona, XI. Kalend. Iunii, anno Domini millesimo CCC quintodecimo,

regni vero nostri anno primo.

284-286. SCRIPTA FRIDERICI PRO COMITIBUS
DEHELFENSTEIN. 30

1315. Mai. 20. 21.

284. Scriptum jpWMs. Mo~ .30.

Originale (or.) in tabulario )'e~M )S<M<~0!~M~. CoM~M~MtMSnos. Sigillum ~M

deest, sigillum ducis laesum peM~e< loro membranaceo. jE'<Bo~?M<°f ~c~ tM!pe~<
selecta' 468 nr. ~~3 ex or. 3&

-Bo~MM~,Reg. ZM~M).p. 382 J~We~We~ nr. 312.

C/ scriptum M~M a. ~~jf5. Apr. 28 ~(!i'MM!Reg. J~-Mdf. Mt'. 308.

Wir Friderich von Gotes genaden Rômischer kunig allezit ein merer des riches

und wir Liupolt von den selben genaden herzog xe Osterich und ze Styre, em herre
ze Kreyn, uf der Marche und ze Portnow, grave ze Habisburch und ze Kyburch und M
ein ]antgraf in obern Elsaz vorjehen und tûen kunt allen den die disen brief unsehent